Company Registration No. 02669850 (England and Wales)
LOUDWATER TRADE AND FINANCE LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

COMPANY INFORMATION

Directors Mr S S Stimler

Mr M Stimler

Company number 02669850

Registered office Honeypot House

56a Crewys Road

London NW2 2AD

Auditor RDP Newmans LLP

Lynwood House 373-375 Station Road Harrow, Middlesex

HA1 2AW

Business address Honeypot House

56a Crewys Road

London NW2 2AD

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3
Independent auditor's report	4 - 6
Group statement of comprehensive income	7
Group balance sheet	8
order balance sheet	Ü
Company balance sheet	9
Group statement of changes in equity	10
Company statement of changes in equity	11
Group statement of cash flows	12
Company statement of cash flows	13
Company Statement of Casti nows	10
Notes to the financial statements	14 - 34

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

The directors present the strategic report for the year ended 30 September 2019.

Principal activities

The principal activity of the group continued to be that of international trading in coffee, consumables, edible nuts and fruits.

Fair review of the business

The results for the year and the financial position at the year end were considered satisfactory by the directors who expect to improve on these in the foreseeable future.

Turnover has seen a slight increase of 0.5% during the year. The directors are confident that business will continue to grow for the foreseeable future. Gross profit margins have improved from 4.81% in 2018 to 5.01% in the year, mainly due to strategic buying and selling. However, the net profit margin before tax and dividends has decreased from 2.98% in 2018 to 2.59% in the year. This is principally because there was a large profit on the disposal of a subsidiary in 2018 which resulted in the increased net profit margin in the prior year.

The group is in a strong financial position at the balance sheet date with net assets having increased by 13.2% over the course of the financial year. The directors hope to further improve upon this in order to increase group growth and enhance reported results in future years.

Principal risks and uncertainties

The principal risks and uncertainties facing Loudwater Trade and Finance Limited are:

Financial instruments

The group's principal financial instruments comprise bank loans, overdrafts and trade payables. The main purpose of these financial instruments is to raise finance for the group's operations. The group has various other financial assets such as trade receivables, cash and short-term deposits which arise directly from its operations.

The main risks arising from the group's financial instruments are credit risk, liquidity risk, foreign currency exposure and interest rate risk. The Board reviews and agrees policies for managing each of these risks and they are summarised below.

Credit risk

The group performs ongoing credit evaluations of its customers and to date has not experienced any material losses.

Liquidity risk

Liquidity risk arises in relation to the group's management of working capital and the risk that the group will encounter difficulties in meeting financial obligations as and when they fall due. To minimise this risk, the liquidity position and ongoing working capital requirements are regularly reviewed by the directors.

Foreign currency exposure

The group is subject to foreign exchange risks as it sells to and purchases from various countries. Group management regularly monitors its foreign exchange risk and attempts to limit such risks by managing its cash and credit positions. In addition forward exchange contracts are used to hedge against currency risk.

Interest rate risk

The company is subject to interest rate risks. This is mitigated by continually monitoring the rates available to the company.

Brexit risk

The company trades with entities based in European countries and the move towards exiting the European Union poses a risk for the company due to the uncertainty with trade agreements. Company management is monitoring and will respond to any changes arising from Brexit.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

Key performance indicators

The Key Performance Indicators of the group over the last two years are detailed below:

2019 2018

Turnover (GBP £'000) 210,208 209,202 Gross profit % 5.01 4.81 Net profit % 2.07 2.51

The results reflect the strategic buying and selling by the group leading to the improved gross profit margins. However the net profit margin has decreased mainly principally because there was a large profit on the disposal of a subsidiary in 2018 which resulted in the increased net profit margin in the prior year.

On behalf of the board

Mr M Stimler **Director**27 March 2020

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 30 September 2019.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr S S Stimler

Mr M Stimler

Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

Ordinary dividends were paid amounting to £1,231,301. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Auditor

The auditor, RDP Newmans LLP, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

	Notes	2019 £	2018 £
Turnover	3	210,207,900	209,201,616
Cost of sales	J	(199,665,220)	(199,138,874)
Gross profit		10,542,680	10,062,742
Administrative expenses		(3,808,446)	(4,860,506)
Other operating income		25,211	16,106
Operating profit	4	6,759,445	5,218,342
Share of results of associates and joint ventures		11,005	(23,716)
Other interest receivable and similar income	8	30,976	21,012
Interest payable and similar expenses	9	(1,196,679)	(1,120,283)
Income form disposal of subsidiary	10	-	2,489,747
Non-controlling interests		(149,557)	(339,850)
Profit before taxation		5,455,190	6,245,252
Tax on profit	11	(1,107,259)	(991,628)
Profit for the financial year and total comprehensive income		4,347,931	5,253,624

Profit for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

GROUP BALANCE SHEET

AS AT 30 SEPTEMBER 2019

		20	19	20	18
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Goodwill	13		336,353		635,115
Other intangible assets	13		10,781		-
Total intangible assets			347,134		635,115
Tangible assets	14		1,099,876		1,118,591
Investments	15		447,189		355,420
			1,894,199		2,109,126
Current assets					
Stocks	19	23,330,938		20,956,060	
Debtors	20	46,049,916		38,11 1,2 59	
Cash at bank and in hand		4,237,854		3,894,425	
		73,618,708		62,961,744	
Creditors: amounts falling due within one					
year	21	(47,137,868)		(39,821,042)	
Net current assets			26,480,840		23,140,702
Total assets less current liabilities			28,375,039		25,249,828
Creditors: amounts falling due after more than one year	22		(407,850)		(550,079)
Provisions for liabilities	24		(8,150)		(6,897)
Net assets			27,959,039		24,692,852
net assets					=======================================
Capital and reserves					
Called up share capital	26		50,000		50,000
Profit and loss reserves			25,562,487		22,445,857
Equity attributable to owners of the parent					
company			25,612,487		22,495,857
Non-controlling interests			2,346,552		2,196,995
			27,959,039		24,692,852

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 27 March 2020 and are signed on its behalf by:

Mr S S Stimler Mr M Stimler

Director Director

COMPANY BALANCE SHEET

AS AT 30 SEPTEMBER 2019

		20	19	20	18
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	14		1,073,184		1,087,473
Investments	15		1,337,495		1,337,395
			2,410,679		2,424,868
Current assets					
Stocks	19	8,017,257		7,095,665	
Debtors	20	27,910,896		20,368,857	
Cash at bank and in hand		1,947,399		3,090,333	
		37,875,552		30,554,855	
Creditors: amounts falling due within one year	21	(17,782,555)		(13,118,855)	
Net current assets			20,092,997		17,436,000
Total assets less current liabilities			22,503,676		19,860,868
Creditors: amounts falling due after more than one year	22		(407,850)		(550,079)
Provisions for liabilities	24		(2,439)		(1,943)
Net assets			22,093,387		19,308,846
Capital and reserves					
Called up share capital	26		50,000		50,000
Profit and loss reserves			22,043,387		19,258,846
Total equity			22,093,387		19,308,846

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £4,015,842 (2018 - £3,186,054).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 27 March 2020 and are signed on its behalf by:

Mr S S Stimler Mr M Stimler Director Director

Company Registration No. 02669850

GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

	Share capital lo		Share capital Profit and loss reserves		Totalon-controlling controlling interest	
	Notes	£	£	interest £	£	£
Balance at 1 October 2017		50,000	18,017,460	18,067,460	1,857,145	19,924,605
Year ended 30 September 2018: Profit and total comprehensive income						
for the year		_	5,253,624	5,253,624	-	5,253,624
Dividends	12	-	(825,227)	(825,227)	-	(825,227)
Other movements		-	-	-	339,850	339,850
Balance at 30 September 2018		50,000	22,445,857	22,495,857	2,196,995	24,692,852
Year ended 30 September 2019:						
Profit and total comprehensive income			4.047.004	4.047.004		4 0 4 7 0 0 4
for the year		-	4,347,931	4,347,931	-	4,347,931
Dividends	12	-	(1,231,301)	(1,231,301)	-	(1,231,301)
Other movements					149,557	149,557
Balance at 30 September 2019		50,000	25,562,487	25,612,487	2,346,552	27,959,039

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

		Share capital lo	Profit and ss reserves	Total
	Notes	£	£	£
Balance at 1 October 2017		50,000	16,898,019	16,948,019
Year ended 30 September 2018: Profit and total comprehensive income for the year Dividends Balance at 30 September 2018	12	50,000	3,186,054 (825,227) 19,258,846	3,186,054 (825,227) 19,308,846
Year ended 30 September 2019: Profit and total comprehensive income for the year Dividends Balance at 30 September 2019	12	50,000	4,015,842 (1,231,301) 22,043,387	4,015,842 (1,231,301) 22,093,387

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

		20	2019		18
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	30		2,710,413		7,459,808
Interest paid			(1,196,679)		(1,120,283
Income taxes paid			(649,237)		(750,555
Net cash inflow from operating activities			864,497		5,588,970
Investing activities					
Purchase of intangible assets		(11,500)		-	
Purchase of tangible fixed assets		(10,310)		(8,756)	
Purchase of associates		(80,764)		(156,816)	
Interest received		30,976		21,012	
Net cash used in investing activities			(71,598)		(144,560
Financing activities					
Repayment of bank loans		(341,640)		(21,588,070)	
(Proceeds)/Purchase of derivatives		(25,656)		488,351	
Payment of finance leases obligations		-		(13,698)	
Dividends paid to equity shareholders		(1,231,301)		(825,227)	
Net cash used in financing activities			(1,598,597)		(21,938,644
Net decrease in cash and cash equivalents			(805,698)		(16,494,234
Cash and cash equivalents at beginning of year	ır		(22,038,359)		(5,544,125
Cash and cash equivalents at end of year			(22,844,057)		(22,038,359
Relating to:					
Cash at bank and in hand			4,237,854		3,894,425
Bank overdrafts included in creditors payable					
within one year			(27,081,911)		(25,932,784

COMPANY STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

		201	19	201	8
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities Cash (absorbed by)/generated from operations	31		(474,936)		5,853,913
Interest paid Income taxes paid			(271,473) (504,962)		(224,998) (658,948)
Net cash (outflow)/inflow from operating acti	vities		(1,251,371)		4,969,967
Investing activities Purchase of tangible fixed assets Purchase of subsidiaries Dividends received		(8,366) (100) 250,000		(2,697) - -	
Net cash generated from/(used in) investing activities			241,534		(2,697)
Financing activities Repayment of bank loans Proceeds of derivatives Dividends paid to equity shareholders		(341,640) 17,080 (1,231,301)		220,670 5,576 (825,227)	
Net cash used in financing activities			(1,555,861)		(598,981)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents			(2,565,698)		4,368,289
Cash and cash equivalents at beginning of year			(3,472,289)		(7,840,578)
Cash and cash equivalents at end of year			(6,037,987)		(3,472,289)
Relating to: Cash at bank and in hand Bank overdrafts included in creditors payable			1,947,399		3,090,333
within one year			(7,985,386) ———		(6,562,622)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

1 Accounting policies

Company information

Loudwater Trade and Finance Limited ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is Honeypot House, 56a Crewys Road, London, NW2 2AD.

The group consists of Loudwater Trade and Finance Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary a mounts in these financial statements are rounded to the nearest \pounds .

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Basis of consolidation

In the parent company financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date. Investments in subsidiaries, joint ventures and associates are accounted for at cost less impairment.

Deferred tax is recognised on differences between the value of assets (other than goodwill) and liabilities recognised in a business combination accounted for using the purchase method and the amounts that can be deducted or assessed for tax, considering the manner in which the carrying amount of the asset or liability is expected to be recovered or settled. The deferred tax recognised is adjusted against goodwill or negative goodwill.

The consolidated financial statements incorporate those of Loudwater Trade and Finance Limited and all of its subsidiaries (ie entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes.

All financial statements are made up to 30 September 2019. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

Entities other than subsidiary undertakings or joint ventures, in which the group has a participating interest and over whose operating and financial policies the group exercises a significant influence, are treated as associates. In the group financial statements, associates are accounted for using the equity method.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.3 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.4 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer, the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.5 Intangible fixed assets - goodwill

Acquired goodwill is written off in equal annual instalments over its estimated useful economic life of 10 years.

1.6 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date where it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the entity and the fair value of the asset can be measured reliably.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Software 25% reducing balance

1.7 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold building over the terms of the leases of 48 years

Plant and machinery 25% reducing balance
Fixtures, fittings and equipment 10 - 25% reducing balance

Office equipment 25% straight line and 33% reducing balance

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.8 Fixed asset investments

Equity investments are measured at fair value through profit or loss, except for those equity investments that are not publicly traded and whose fair value cannot otherwise be measured reliably, which are recognised at cost less impairment until a reliable measure of fair value becomes available.

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

An associate is an entity, being neither a subsidiary nor a joint venture, in which the company holds a long-term interest and where the company has significant influence. The group considers that it has significant influence where it has the power to participate in the financial and operating decisions of the associate.

Investments in associates are initially recognised at the transaction price (including transaction costs) and are subsequently adjusted to reflect the group's share of the profit or loss, other comprehensive income and equity of the associate using the equity method. Any difference between the cost of acquisition and the share of the fair value of the net identifiable assets of the associate on acquisition is recognised as goodwill. Any unamortised balance of goodwill is included in the carrying value of the investment in associates.

Losses in excess of the carrying amount of an investment in an associate are recorded as a provision only when the company has incurred legal or constructive obligations or has made payments on behalf of the associate.

In the parent company financial statements, investments in associates are accounted for at cost less impairment.

Entities in which the group has a long term interest and shares control under a contractual arrangement are classified as jointly controlled entities.

1.9 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.10 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.11 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.12 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are classified and accounted for according to the substance of the contractual arrangement, as either financial assets, financial liabilities or forward commitments associated with commodity sales.

Financial instruments are recognised in the group's balance sheet when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently remeasured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value though profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the group's contractual obligations expire or are discharged or cancelled

1.13 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

1.14 Derivatives

Derivatives are initially recognised at fair value at the date a derivative contract is entered into and are subsequently remeasured to fair value at each reporting end date. The resulting gain or loss is recognised in profit or loss immediately unless the derivative is designated and effective as a hedging instrument, in which event the timing of the recognition in profit or loss depends on the nature of the hedge relationship.

A derivative with a positive fair value is recognised as a financial asset, whereas a derivative with a negative fair value is recognised as a financial liability.

1.15 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset if, and only if, there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.16 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.17 Retirement benefits

The group operates a defined contribution scheme for the benefit of some of its employees. The group also contributes to the personal pension arrangements of some employees. Contributions payable are charged to the profit and loss account in the year they are earned.

1.18 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised on a straight line basis over the lease term.

1.19 Foreign exchange

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rate ruling at the date of the transaction or, where forward foreign currency contracts have been taken out, at contractual rates. Monetary assets and liabilities are retranslated at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Exchange gains and losses are taken to the profit and loss account.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

There were no critical judgements or estimates made in the financial statements.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Corona virus pandemic

The directors have assessed the impact of the corona virus pandemic on the company and are of the opinion that, despite there being a short term down turn in the business, this should not materially impact the company in the long term.

3 Turnover and other revenue

An analysis of the group's turnover is as follows:

2019 2018
£ £

Turnover analysed by class of business
Sale of goods 200,207,900 209,201,616

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

3	Turnover and other revenue		(Continued)
		2019 £	2018 £
	Other significant revenue	£	£
	Interest income	30,976	21,012
		5,479	-

In the opinion of the directors it would be seriously prejudicial to the interest of the company to disclose the particulars of the turnover of the company. Consequently, in accordance with the provisions of the Companies Act 2006, the directors have not disclosed the particulars of turnover.

4 Operating profit

	2019	2018
	£	£
Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):		
Exchange (gains)/losses	(89,881)	55,341
Depreciation of owned tangible fixed assets	29,025	29,950
(Profit)/loss on disposal of tangible fixed assets	-	624,775
Amortisation of intangible assets	299,481	298,765
(Profit)/loss on disposal of intangible assets	-	9,984
Cost of stocks recognised as an expense	194,658,648	194,517,437
Operating lease charges	-	1,944

Exchange differences recognised in profit or loss during the year, except for those arising on financial instruments measured at fair value through profit or loss, amounted to £89,881 (2018 - £55,341).

5 Auditor's remuneration

	2019	2018
Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
For audit services		
Audit of the financial statements of the group and company Audit of the financial statements of the company's	21,000	21,000
subsidiaries	28,980	27,980
	49,980	48,980
For other services		
Taxation compliance services	5,109	2,440
All other non-audit services	32,372	12,000
	37,481	14,440

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

		Group 2019 Number	2018 Number	Company 2019 Number	2018 Number
	Administration staff	14	14	6	6
	Sales staff	11	10	6	5
		25	24	12	11
	Their aggregate remuneration comprised:				
	men aggregate remuneration comprised.	Group		Company	
		2019	2018	2019	2018
		£	£	£	£
	Wages and salaries	1,451,472	1,419,868	434,742	434,933
	Social security costs	162,070	167,427	47,528	47,067
	Pension costs	81,606	222,898	5,680	164,884
		1,695,148	1,810,193	487,950	646,884
7	Directors' remuneration			2019 £	2018 £
	Remuneration for qualifying services Company pension contributions to defined contribu-	ution schemes		13,920	29,567 81,600
				13,920	111,167
8	Interest receivable and similar income			2019	2018
				£	£
	Interest income				
	Interest on bank deposits			29,730	21,012
	Other interest income			1,246	
	Total income			30,976	21,012
	Disclosed on the profit and loss account as follows):			
	Other interest receivable and similar income			30,976	21,012

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

8	Interest receivable and similar income		(Continued)
	Investment income includes the following:		
	Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	29,730	21,012
9	Interest payable and similar expenses	2019	2018
		2019 £	2018 £
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:	_	_
	Interest on bank overdrafts and loans	1,180,338	1,114,183
	Other finance costs:		
	Other interest	16,341	6,100
	Total finance costs	1,196,679	1,120,283
10	Other income		
		2019	2018
	Income from disposal of subsidiary	£ -	2,489,747
11	Taxation		
		2019 £	2018 £
	Current tax	~	~
	UK corporation tax on profits for the current period	1,108,826	983,361
	Adjustments in respect of prior periods	(2,820)	8,110
	Total current tax	1,106,006	991,471
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	1,253	157
	Total tax charge	1,107,259	991,628

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

11 Taxation (Continued)

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2019 £	2018 £
Profit before taxation	5,455,190	6,245,252
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of		
19.00% (2018: 19.00%)	1,036,486	1,186,598
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	3,762	18,242
Tax effect of income not taxable in determining taxable profit	-	(320,829)
, ,		4,506
	(2,820)	8,110
•	-	1,306
·		(1,871)
. , , ,	-,	5,691
, , ,		56,765
	757	157
Pension	• • •	=
Minority interest	28,416	32,953
Taxation charge	1,107,259	991,628
Dividends		
	2019 £	2018 £
Interim paid	1,231,301	825,227
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2018: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Tax effect of income not taxable in determining taxable profit (Profit) / losses from associate company Adjustments in respect of prior years Group relief Permanent capital allowances in excess of depreciation Depreciation on assets not qualifying for tax allowances Amortisation on assets not qualifying for tax allowances Deferred tax movement Pension Minority interest Taxation charge Dividends	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2018: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Tax effect of income not taxable in determining taxable profit Tax effect of income not taxable in determining taxable profit Tax effect of income not taxable in determining taxable profit Profit) / losses from associate company Adjustments in respect of prior years Group relief Permanent capital allowances in excess of depreciation Depreciation on assets not qualifying for tax allowances Amortisation on assets not qualifying for tax allowances Deferred tax movement Pension (15,200) Minority interest Dividends 2019

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

13 Intangible fixed assets

Goodwill	Software	Total
£	£	£
2,866,131	-	2,866,131
	11,500	11,500
2,866,131	11,500	2,877,631
2,231,016	-	2,231,016
298,762 ———	719 ———	299,481
2,529,778	719	2,530,497
336,353	10,781	347,134
635,115		635,115
	2,866,131 2,866,131 2,231,016 298,762 2,529,778 336,353	2,866,131 - 11,500 2,866,131 11,500 2,231,016 - 298,762 719 2,529,778 719 336,353 10,781

The company had no intangible fixed assets at 30 September 2019 or 30 September 2018.

The remaining amortisation period of goodwill is estimated at 2 years.

14 Tangible fixed assets

Group	Leasehold building		xtures, fitting £ ffic and equipment	Total	
	£	£	£	£	£
Cost					
At 1 October 2018	1,200,881	108,398	43,953	34,501	1,387,733
Additions		1,944		8,366	10,310
At 30 September 2019	1,200,881	110,342	43,953	42,867	1,398,043
Depreciation and impairment					
At 1 October 2018	124,624	94,563	27,073	22,882	269,142
Depreciation charged in the year	16,720	4,271	2,739	5,295	29,025
At 30 September 2019	141,344	98,834	29,812	28,177	298,167
Carrying amount					
At 30 September 2019	1,059,537	11,508	14,141	14,690	1,099,876
At 30 September 2018	1,076,257	13,835	16,880	11,619	1,118,591

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

Company LeaseholdFixtures, fittingsOffice equipment building and equipment £ £ £	Total
£ £ £	£
Cost	
At 1 October 2018 1,200,881 16,492 29,350	1,246,723
Additions 8,366	8,366
At 30 September 2019 1,200,881 16,492 37,716	1,255,089
Depreciation and impairment	
At 1 October 2018 124,624 15,337 19,289	159,250
Depreciation charged in the year 16,720 1,155 4,780	22,655
At 30 September 2019 141,344 16,492 24,069	181,905
Carrying amount	
At 30 September 2019 1,059,537 - 13,647	1,073,184
At 30 September 2018 1,076,257 1,155 10,061	1,087,473
15 Fixed asset investments	
Group Company	
2019 2018 2019	2018
Notes £ £	£
Investments in subsidiaries 16 1,235,283	1,235,183
Investments in associates 17 344,977 253,208 -	-
Unlisted investments 102,212 102,212 102,212	102,212
447,189 355,420 1,337,495	1,337,395

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

15	Fixed asset investments			(Continued)
	Movements in fixed asset investments Group	Shares in group undertakings and participating	Other investments other than loans	Total
		interests	ioune	
		£	£	£
	Cost or valuation	050.000	100.010	255 422
	At 1 October 2018	253,208	102,212	355,420
	Additions	80,764	-	80,764
	Valuation changes	11,005		11,005
	At 30 September 2019	344,977	102,212	447,189
	Carrying amount			
	At 30 September 2019	344,977	102,212	447,189
	At 30 September 2018	253,208	102,212	355,420
	Movements in fixed asset investments			
	Company	Shares in group	Other	Total
	,	undertakings	investments other than	
		£	Ioans £	£
	Cost or valuation			
	At 1 October 2018	1,235,183	102,212	1,337,395
	Additions	100	-	100
	At 30 September 2019	1,235,283	102,212	1,337,495
	Carrying amount			·
	At 30 September 2019	1,235,283	102,212	1,337,495
	At 30 September 2018	1,235,183	102,212	1,337,395

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

16 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 30 September 2019 are as follows:

Name of undertaking	Address	Class of shares held	% Held Direct Indire	ct
GMH Trading Limited	1	Ordinary	100.00	0
Loudwater Enterprises Limited	2	Ordinary	100.00	0
Loudwater Management Limited	3	Ordinary	50.00	0
EMO (MAU) Limited	4	Ordinary	100.00	0

Registered office addresses (all UK unless otherwise indicated):

- 1 56 Crewys Road, London, NW2 2AD
- 2 Lynwood House, 373/375 Station Road, Harrow, Middlesex, HA1 2AW
- 3 Lynwood House, 373/375 Station Road, Harrow, Middlesex, HA1 2AW
- 4 56 Crewys Road, London, NW2 2AD

The aggregate capital and reserves and the result for the year of the subsidiaries noted above was as follows:

Name of undertaking	Capital and	Profit/(Loss)	
	Reserves		
	£	£	
GMH Trading Limited	2,332,453	470,118	
Loudwater Enterprises Limited	100	-	
Loudwater Management Limited	4,693,104	299,114	
EMO (MAU) Limited	100	-	

Loudwater Management Limited is the parent company of Barrow, Lane & Ballard Limited, whose principal activity is that of import, export and distribution of edible nuts and dry fruits.

17 Associates

Details of associates at 30 September 2019 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Class of shares held	% Held Direct Ind	
Longson-BLB Company Limited	Vietnam	Ordinary	30.00	0

Longson - BLB Company Limited is an associate company of Barrow, Lane & Ballard Limited.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

18	Financial instruments				
	- manoral west amond	Group		Company	
		2019	2018	2019	2018
		£	£	£	£
	Carrying amount of financial assets Debt instruments measured at amortised cost Equity instruments measured at sect less	44,406,208	37,076,795	26,531,690	19,512,421
	Equity instruments measured at cost less impairment Instruments measured at fair value through profit	102,212	102,212	102,212	102,212
	or loss	56,508	30,852	7,023	24,103
	Carrying amount of financial liabilities				
	Measured at amortised cost	46,076,089	39,388,264	16,979,375	12,824,253
19	Stocks				
		Group		Company	
		2019	2018	2019	2018
		£	£	£	£
	Finished goods and goods for resale	23,330,938	20,956,060	8,017,257	7,095,665
20	Debtors				
20	Debtors	Group	2019	Company	2049
20		2019	2018 £	2019	2018 £
20	Debtors Amounts falling due within one year:	•	2018 £	• •	2018 £
20		2019		2019	
20	Amounts falling due within one year: Trade debtors Amounts owed by undertakings in which the	2019 £ 36,755,374	£ 31,815,339	2019 £ 20,207,525	£ 14,135,734
20	Amounts falling due within one year: Trade debtors Amounts owed by undertakings in which the company has a participating interest	2019 £ 36,755,374 891,876	£ 31,815,339 918,830	2019 £ 20,207,525 1,776,787	£ 14,135,734 1,767,924
20	Amounts falling due within one year: Trade debtors Amounts owed by undertakings in which the company has a participating interest Derivative financial instruments	2019 £ 36,755,374 891,876 56,508	£ 31,815,339 918,830 30,852	2019 £ 20,207,525 1,776,787 7,023	£ 14,135,734 1,767,924 24,103
20	Amounts falling due within one year: Trade debtors Amounts owed by undertakings in which the company has a participating interest Derivative financial instruments Other debtors	2019 £ 36,755,374 891,876 56,508 7,407,094	£ 31,815,339 918,830 30,852 4,424,878	2019 £ 20,207,525 1,776,787 7,023 5,062,418	£ 14,135,734 1,767,924 24,103 3,608,350
20	Amounts falling due within one year: Trade debtors Amounts owed by undertakings in which the company has a participating interest Derivative financial instruments	2019 £ 36,755,374 891,876 56,508	£ 31,815,339 918,830 30,852	2019 £ 20,207,525 1,776,787 7,023	£ 14,135,734 1,767,924 24,103
20	Amounts falling due within one year: Trade debtors Amounts owed by undertakings in which the company has a participating interest Derivative financial instruments Other debtors	2019 £ 36,755,374 891,876 56,508 7,407,094	£ 31,815,339 918,830 30,852 4,424,878	2019 £ 20,207,525 1,776,787 7,023 5,062,418	£ 14,135,734 1,767,924 24,103 3,608,350
20	Amounts falling due within one year: Trade debtors Amounts owed by undertakings in which the company has a participating interest Derivative financial instruments Other debtors	2019 £ 36,755,374 891,876 56,508 7,407,094 228,376	£ 31,815,339 918,830 30,852 4,424,878 229,982	2019 £ 20,207,525 1,776,787 7,023 5,062,418 146,455	£ 14,135,734 1,767,924 24,103 3,608,350 141,368
20	Amounts falling due within one year: Trade debtors Amounts owed by undertakings in which the company has a participating interest Derivative financial instruments Other debtors Prepayments and accrued income	2019 £ 36,755,374 891,876 56,508 7,407,094 228,376	£ 31,815,339 918,830 30,852 4,424,878 229,982	2019 £ 20,207,525 1,776,787 7,023 5,062,418 146,455	£ 14,135,734 1,767,924 24,103 3,608,350 141,368
20	Amounts falling due within one year: Trade debtors Amounts owed by undertakings in which the company has a participating interest Derivative financial instruments Other debtors Prepayments and accrued income	2019 £ 36,755,374 891,876 56,508 7,407,094 228,376	£ 31,815,339 918,830 30,852 4,424,878 229,982	2019 £ 20,207,525 1,776,787 7,023 5,062,418 146,455	£ 14,135,734 1,767,924 24,103 3,608,350 141,368
20	Amounts falling due within one year: Trade debtors Amounts owed by undertakings in which the company has a participating interest Derivative financial instruments Other debtors Prepayments and accrued income Amounts falling due after more than one year:	2019 £ 36,755,374 891,876 56,508 7,407,094 228,376 45,339,228	£ 31,815,339 918,830 30,852 4,424,878 229,982 37,419,881	2019 £ 20,207,525 1,776,787 7,023 5,062,418 146,455 27,200,208	14,135,734 1,767,924 24,103 3,608,350 141,368 19,677,479

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

	Creditors: amounts falling due within o	ne year				
			Group	0040	Company	0040
		Notes	2019 £	2018 £	2019 £	2018 £
	Bank loans and overdrafts	23	27,324,851	26,375,135	8,228,326	7,004,973
	Trade creditors Amounts owed to undertakings in which		13,193,198	9,050,296	6,092,732	4,572,134
	the group has a participating interest		1,588,988	1,748,988	_	_
	Corporation tax payable		1,358,290	901,521	1,197,641	831,986
	Other taxation and social security		1 11,339	81,336	13,389	12,695
	Other creditors		1,423,422	752,422	325,899	2,322
	Accruals and deferred income		2,137,780	911,344	1,924,568	694,745
			47,137,868	39,821,042	17,782,555	13,118,855
22	Creditors: amounts falling due after mo	ore than or	e year Group		Company	
			2019	2018	2019	2018
		Notes	£	£	£	£
	Bank loans and overdrafts	23	407,850	550,079	407,850	550,079
	Amounts included above which fall due af	te r five yea	rs are as follows			
	Payable by instalments		57,438	87,025	57,438	87,025
23	Loans and overdrafts					
			Group		Company	
			2019 £	2018 £	2019 £	2018 £
			L	L	£	L
	Bank loans		650,790	992,430	650,790	992,430
	Bank overdrafts		27,081,911	25,932,784	7,985,386	6,562,622
			27,732,701	26,925,214	8,636,176 ———	7,555,052
	Payable within one year		27,732,701	26,925,214	8,636,176 8,228,326	7,555,052

The bank borrowings of the group of £27,732,701 (2018: £26,925,214) are secured by way of a mortgage debenture and fixed and floating charges over the group's property and assets.

The bank borrowings of the company of £8,636,176 (2018: £7,555,052) are secured by way of a mortgage debenture and fixed and floating charges over the company's property and assets.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

24 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the group or company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

Liabilities 2019 £	Liabilities 2018 £
8.150	6,897
Liabilities	Liabilities
2019	2018
£	£
2,439	1,943
Group	Company
2019	2019
£	£
6,897	1,943
1,253	496
8,150	2,439
	2018 £
ž.	t.
81,606	222,898
	2019 £ 8,150 Liabilities 2019 £ 2,439 Group 2019 £ 6,897 1,253 8,150 2019 £

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are neic separately from those of the group in an independently administered fund.

26 Share capital

25

	Group and company	
	2019	2018
Ordinary share capital	£	£
Issued and fully paid		
37,500 Ordinary A shares of £1 each	37,500	37,500
12,500 Ordinary B shares of £1 each	12,500	12,500
	50,000	50,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

26 Share capital (Continued)

The Ordinary A and B shares constitute different classes of shares for the purposes of the Companies Act 2006. The Ordinary A shares and B shares rank pari passu in all respects except that the directors are empowered to declare dividends to any one or more of the share categories separately.

27 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

Loudwater Trade and Finance Limited have given a guarantee to the bankers of Discount My Fashion (Proprietary) Limited in respect of a loan provided to them. At the balance sheet date the outstanding amount on the bank loan was £371,640 (2018: £535,060).

The guarantee given was released subsequent to the year end.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

28 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The company's key management personnel are considered to be the directors. Their remuneration during the year is shown in note 7.

Transaction with related parties

Barrow, Lane & Ballard Limited, Loudwater Enterprises Limited, Loudwater Management Limited, The Highland Egg Company Limited, GMH Trading Limited, Aventrix Limited, Africa Textiles Limited, Leigh Nominees Limited, Atlantix Commodities (UK) Limited and Stanmau Limited. All of these companies are incorporated in England and Wales and related by virtue of having common directors.

Discount My Fashion (Proprietary) Limited, incorporated in South Africa, a subsidiary of Africa Textiles Limited, a company in which Mr S S Stimler and Mr M Stimler are the directors and shareholders. Cardona Investments 374 (Proprietary) Limited is a shareholder of Discount My Fashion (Pty) Ltd.

Longson - BLB (UK) Limited, incorporated in England and Wales, a subsidiary of Barrow, Lane & Ballard Limited.

Longson - BLB Company Limited, incorporated in Vietnam, an associate of Barrow, Lane & Ballard Limited.

Grand NN, incorporated in the Russian Federation, a company in which Mr S S Stimler, a director, is a significant shareholder.

Atlantix Commodities LLC, a company registered in the USA. Atlantix Commodities (UK) Limited has a significant interest in Atlantix Commodities LLC.

The Loudwater 2 Pension Scheme.

The company has taken advantage of the exemption available in FRS 102 Section 33.1A "Related party disclosures" whereby it has not disclosed transactions with any wholly owned subsidiary undertaking.

During the year, the group made sales of £7,675,346 (2018: £5,475,614) to Cardona Investments 374 (Proprietary) Limited. Included within trade debtors is an amount of £7,666,621 (2018: £6,075,135) due to Loudwater Trade and Finance Limited.

There is a charge over the securities of Loudwater Trade and Finance Limited to secure 50% of a bank loan provided to Loudwater Management Limited. At the balance sheet date the total outstanding amount of the bank Ioan was £Nil (2018; £Nil).

Included within other debtors are amounts of £859,195, £263,931, £889,693, £710,688, £504,274,£ 25,150, £850,606, £5,319 and £1,626 (2018: £859,195, £276,528, £889,693, £691,378, £374,274, 19,401, £373,941, £Nil and £1,626) due from Grand NN, Highland Egg Company Limited, Aventrix Limited, Africa Textiles Limited, Stanmau Limited, Atlantix Commodities (UK) Limited, Atlantix Commodities LLC, Katfort Trading Limited and Citywell Corporation Ltd respectively. Controlling party

The ultimate controlling interest is held by Mr M Stimler, who is a director and the majority shareholder of the company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

30	Cash generated from group operations		
	33--	2019	2018
		£	£
	Profit for the year after tax	4,347,931	5,253,624
	Adjustments for:		
	Share of results of associates and joint ventures	(11,005)	23,716
	Minority interest	149,557	339,850
	Taxation charged	1,107,259	991,628
	Finance costs	1,196,679	1,120,283
	Investment income	(30,976)	(21,012)
	(Gain)/loss on disposal of tangible fixed assets	-	624,775
	(Gain)/loss on disposal of intangible assets	-	9,984
	Amortisation and impairment of intangible assets	299,481	298,765
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets	29,025	29,950
	Movements in working capital:		
	(Increase)/decrease in stocks	(2,374,878)	6,702,346
	Increase in debtors	(7,862,570)	(2,424,912)
	Increase/(decrease) in creditors	5,859,910	(5,489,189)
	Cash generated from operations	2,710,413	7,459,808
31	Cash (absorbed by)/generated from operations - company	2042	2242
		2019 £	2018 £
		~	~
	Profit for the year after tax	4,015,842	3,186,054
	Adjustments for:		
	Taxation charged	871,113	782,867
	Finance costs	271,473	224,998
	Investment income	(250,000)	-
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets	22,655	23,580
	Movements in working capital:		
	(Increase)/decrease in stocks	(921,592)	1,414,614
	(Increase)/decrease in debtors	(7,559,119)	1,824,838
	Increase/(decrease) in creditors	3,074,692	(1,603,038)
	Cash (absorbed by)/generated from operations	(474,936)	5,853,913

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.